ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DA VEREADORA
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 125/21, DE 30 DE ABRIL DE 2021.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições

legais, vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades

regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal

Josimar Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, indica a

pavimentação com bloquete no pátio do Castanhalzinho na avenida do comércio.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação do pátio se faz necessário, pois facilitará e dará comodidade aos trabalhadores

daquela localidade, tornando assim um âmbito mais agradável a cada trabalhador; visto que em

período de chuva a área fica intrafegável.

 Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 30 DE ABRIL DE

2021.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB